
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca emanato con 

D.R. n. 3136 del 09/11/2018; 

 

VISTO il proprio decreto n. 3629 del 23/11/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 23/11/2020 al 
n. 2302, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: 

“Analisi qualitativa dei dati della field research + codesign, monitoraggio e valutazione delle campagne di 

comunicazione online contro la radicalizzazione”, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Gianna 

Maria Cappello e Tutor la Prof.ssa Marilena Macaluso, da svolgersi presso il Dipartimento di Culture e 
Società, da far gravare sui fondi del progetto di ricerca H2020 COMMIT — ISFP2018-AG-CT / ISFP-2018- 

AG-CTCSEP dal titolo: “COMMunIcation campaign against exTremism and radicalisation” Grant 

Agreement n. 867019; 
 

VISTO il proprio decreto n. 341 del 26/01/2021, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 26/01/2021 n. 

206, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 

VISTO il proprio decreto n. 1297 del 5/03/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 05/03/2021 al n. 

556, con il quale, sulla base degli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice nonché della graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma del punteggio dei 
titoli e di quello relativo al colloquio, relativamente alla procedura di cui sopra, è stata dichiarata vincitrice la 

dott.ssa Marianna Siino, nata a Palermo il 21/12/1977, con un punteggio pari a 70/100; 
 

TENUTO CONTO che la summenzionata dott.ssa Marianna Siino, con pec del 9 marzo u.s. prot. n. 25253, è 

stata convocata per la stipula del contratto di assegno di ricerca di cui al D.R. n. 3629 del 23/11/2020; 

 

CONSIDERATO che il contratto è stato firmato digitalmente dalla dott.ssa Marianna Siino in data 
19/03/2022, ancorché non perfezionato con la sottoscrizione da parte del legale rappresentante dell’Ateneo; 

 

TENUTO CONTO che in data 22/03/2021 è pervenuta all'U.O. Assegni di Ricerca una e-mail con la quale 
un altro candidato segnalava di aver presentato istanza di partecipazione alla suddetta procedura selettiva; 

 

CONSIDERATO che, dopo le opportune verifiche, il Servizio Speciale Ricerca di Ateneo – U.O. Assegni di 

Ricerca ha riscontrato che, per mero errore, non era stata acquisita agli atti la domanda di partecipazione del 

suddetto candidato, Dott. Buoncompagni Giacomo, regolarmente trasmessa e registrata al protocollo di 
Ateneo con il n. 103605 del 25/11/2020, e che, quindi, le domande di partecipazione alla procedura selettiva 

in questione, regolarmente inviate al Servizio Speciale Ricerca di Ateneo, erano due, quella della dott.ssa 

Marianna Siino e quella del dott. Buoncompagni Giacomo; 

 
VISTO il proprio decreto n. 1598 del 2/04/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 02/04/2021 al n. 

823, con il quale è stato disposto l’annullamento in autotutela del Decreto Rettorale n. 1297 del 5/03/2021 

con cui sono stati approvati gli atti concorsuali, la graduatoria di merito e la nomina del vincitore nonché di 
tutti gli atti conseguenti relativi alla procedura selettiva pubblica indetta con D.R. n. 3629 del 23/11/2020. 



SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

 

CONSIDERATO che a seguito del suddetto decreto, la Commissione giudicatrice, nominata con D.R. n. 341 
del 26/01/2021, è stata riconvocata per la valutazione della domanda di partecipazione alla procedura 

selettiva presentata dal Dott. Giacomo Buoncompagni, secondo i criteri e le modalità di valutazione dei titoli 

e del colloquio fissati nel verbale n. 1 del 29/01/2021. 
 

CONSIDERATO che il Dott. Giacomo Buoncompagni, a seguito della valutazione dei titoli presentati, non 

ha raggiunto il punteggio minimo previsto per accedere al colloquio (pari a 40/70), come risulta dal verbale 

redatto dalla Commissione nel corso della riunione del 6/04/2021 e acquisito al protocollo di Ateneo al n. 
37305 del 9/04/2021; 

 

PRESO ATTO di quanto riportato nel verbale del 9/04/2021 della Commissione giudicatrice, acquisito al 
protocollo di ateneo al n. 38193 del 12/04/2021, riunitasi per riformulare la graduatoria di merito; 

 

ESAMINATA la predetta documentazione; 

 
 

D E C R E T A 
 

 Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 3629 del 
23/11/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 23/11/2020 al n. 2302, per l’attribuzione di n. 1 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: “Analisi 

qualitativa dei dati della field research + codesign, monitoraggio e valutazione delle campagne di 
comunicazione online contro la radicalizzazione”, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Gianna 

Maria Cappello e Tutor la Prof.ssa Marilena Macaluso, da svolgersi presso il Dipartimento di Culture e 

Società. 

 
 Art. 2 

 

E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1.   Dott.ssa Marianna Siino Punti 70/100 

 
 

Art.3 
 

E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Marianna Siino nata a Palermo il 21/12/1977. 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 

Firmato digitalmente da: Livan Fratini 
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO/80023730825 
Motivo: Prorettore alla Ricerca e alla Terza Missione Data: 
16/04/2021 11:29:07 


